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Dotyczy: Odpowiedź na interpelację znak: INT.6.0003-0341/21 z dnia  

21 września 2021 r. w sprawie zmiany zapisów uchwały Sejmiku 

Województwa Śląskiego Nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r.  

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego 

ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw.  

 
Odpowiadając na interpelację Pana Radnego dotyczącą zmiany zapisów 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego Nr V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 
2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego 
ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw (tzw. uchwała antysmogowa) uprzejmie wyjaśniam, co następuje.   

Poprawa jakości powietrza w województwie jest obecnie jednym 
z kluczowych wyzwań dla Zarządu Województwa. Zanieczyszczone 
powietrze bezpośrednio wpływa na jakość życia  i zdrowie mieszkańców, 
powodując liczne zachorowania, a nawet zgony. 
Z przeprowadzonych analiz wynika, że największy wpływ na jakość  
powietrza mają indywidualne źródła spalania w gospodarstwach domowych 
a przede wszystkim urządzenia na paliwa stałe o mocy do 1MW. Z tego 
powodu niezbędne było wprowadzenie zmian prawnych w zakresie 
minimalnych wymagań jakościowych dla paliw stałych oraz wprowadzenia 
standardów emisyjnych dla tego typu urządzeń.  
W tym celu ww. uchwałą wprowadzono na obszarze województwa śląskiego 
zakaz stosowania najbardziej szkodliwych paliw, a także obowiązek 
sukcesywnej wymiany instalacji, w których następuje spalanie paliw stałych. 
Należy także podkreślić, że określenie ewentualnych konsekwencji 
za niedostosowanie się do wymogów uchwały antysmogowej należy 
do organu gminnego, w którego kompetencjach leży przeprowadzenie 
stosownych  kontroli. 
Każde wydłużenie terminu likwidacji starych, niespełniających żadnych 
norm emisyjnych instalacji grzewczych powoduje brak poprawy jakości 
powietrza i nie dotrzymywanie wartości dopuszczalnych stężeń pyłu PM10 
i PM2,5, do których zobowiązane są wszystkie państwa członkowskie 
zgodnie z Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/50/WE 
(CAFE).    

Należy mieć także na względzie, że możliwie szybkie wycofanie tzw. 
kopciuchów z użytkowania i zastąpienie ich efektywnym źródłem ciepła leży 
w interesie społecznym.  

 

Katowice, 6 października 2021 

OS-PS.ZD-00106/21 

 

 

 

Szanowny Pan 

Bartłomiej Kowalski 

Radny Sejmiku 

Województwa Śląskiego 

 



2/2 

Ponadto planowana budowa sieci gazowej nie gwarantuje, że zostanie ona ukończona we wskazanym 
terminie, a mieszkańcy zostaną do niej podłączeni i przejdą na ogrzewanie gazowe. Mieszkaniec ma 
bowiem prawo wyboru źródła ciepła i nie ma obowiązku przyłączenia się do istniejącej sieci gazowej.  

Przyjęte dla województwa śląskiego dokumenty strategiczne, w tym w szczególności Program ochrony 
powietrza (POP), zakładają redukcję zanieczyszczeń powietrza i osiągnięcie dopuszczalnych 
poziomów do roku 2026. Analizy przeprowadzone na etapie opracowania POP jednoznacznie 
wykazały, że realizacja tego celu jest uzależniona od wykonania zapisów uchwały „antysmogowej”  
w obowiązującym kształcie.  

Mając zatem na względzie obecny stan jakości powietrza oraz jego wpływ na zdrowie i życie 
mieszkańców województwa śląskiego nie planuje się wydłużenia terminu wymiany uciążliwych dla 
środowiska kotłów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: Adresat, 

(do wiadomości)  kopia a/a 

 

 
 


